
 

MESIJANSKI ULAZAK U JERUZALEM
Isusov svečani ulazak u 
Jeruzalem izniman je 
događaj u njegovu životu. 
Prije tog događaja uvijek 
je u Jeruzalem dolazio 
kao skromni hodočasnik, 
koji doduše nije mogao 
odoljeti da ne poučava svoj 
narod na tom svetom mjestu. No, 
dolazeći ovom zgodom nije želio tek 
osobno hodočastiti, nego je svojim 
ulaskom htio ostaviti prepoznatljiv 
znak otkrivajući bit svoga 
mesijanskog poslanja. Došlo je bilo 
vrijeme da puk, koji je u 
neizvjesnosti čekao očitovanje 
Božjeg milosrđa i dolazak obećanog 
Davidova kraljevstva, napokon 
osjeti radost potpune Božje blizine. 
Stoga je razumljivo da ga je narod 
oduševljeno pozdravljao potvrđujući 
svojim klicanjem kako ga je 
prepoznao kao Sina Davidova, 
kojem je Gospodin Bog obećao 
vječno kraljevstvo. Dok su 
priželjkivali Božji moćni zahvat, nisu 
ni slutili da će Bog svoju snagu 
iskazati u ljudskoj slabosti na križu. 
Dok su u njihovim poimanjima 
mesijanskog kraljevstva bile 

sadržane mnogo ljudske 
vizije, Isus je znao da dolazi 

isključivo u ime 
Gospodnje, a ne u ime 
ljudi i ljudskih interesa, 
ma kako ljudima to bilo 

teško razumljivo i 
prihvatljivo. Bio je nositelj 

Božjeg poslanja među ljudima, te 
je nastupao kao predstavnik 
samoga Boga u svome narodu u 
kojem je Bog već prije uspostavio 
Davidovo kraljevstvo koje je bilo 
slika ovoga koje će uspostaviti 
svojom mukom i uskrsnućem. 
Uspostavljajući kraljevstvo 
Davidovo s drveta križa posvjedočio 
je kako je pogrešno sanjati 
kraljevstvo po mjeri čovjeka jer ono 
pravo kraljevstvo, koje je naviještao 
i ostvario, bilo je po mjeri Boga. 
Uzdigao je ljude da sanjaju i 
ostvaruju kraljevstvo pravde i 
dobrote, ljubavi i mira, obraćenja i 
oproštenja. Posvetio ih je i 
pripremio za ono vječno kraljevstvo, 
a ne da vječito sanjare o onom 
zemaljskom u kojem nema 
spomenutih Božjih vrijednosti. 

Igor Herceg, vjeroučitelj
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NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 za pokojne Mariju Dabić i Branka Miškovića, koje smo pokopali prošloga 
tjedna, te one čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo: Pokoj vječni ... 

Bože moj i sve moje, unatoč mojoj 
nezahvalnosti i mojoj nemarnosti u 
služenju iz ljubavi, Ti me još pozivaš k 
svojoj ljubavi. Evo me, više se neću 
opirati. Želim sve ostaviti da budem sav 
Tvoj. Ne želim više živjeti za samoga 
sebe. I previše si me obvezao da Te 
ljubim. Duša se moja zaljubila u Tebe, 
Isuse moj, i za Tobom uzdiše. A zar mogu 

ljubiti nešto drugo nakon što sam Te 
vidio kako od boli umireš na križu da 
mene spasiš? Mogu li te gledati mrtvoga, 
satrvenog od boli, a da te ne ljubim svim 
srcem? Da, ljubim Te, moj Otkupitelju. 
Ljubim Te svom dušom svojom, i jedino 
što želim je Tebe ljubiti, u ovome životu i 
cijelu vječnost. (sv. A. Liguori) 

Josip Radić, Križni put

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 25. ožujka  9,00 Za žive i pokojne župljane 

CVJETNICA 10,30 + Branko i Viktorija Kir, Albin i Irma Kühr 

Iz 50,4-7; Ps 22; Fil 2,6-11; Mk 14,1-15,47 18,30 + Alojzija i Ivan Batušić 

PONEDJELJAK, 26. ožujka Montan 
18,30 + Olga, Zita, Marija i Vikica 

Iz 42,1-7; Ps 27; Iv 12,1-11 

UTORAK, 27. ožujka Rupert 
18,30 Kolektivna 

Iz 49,1-6; Ps 71; Iv 13,21-33.36-38 

SRIJEDA, 28. ožujka Siksto 
18,30 + Ivan i Ana Kuzmanić 

Iz 50,4-9a; Ps 69; Mt 26,14-25 

ČETVRTAK, 29. ožujka 
VELIKI 

ČETVRTAK 19,00 
MISA  

VEČERE GOSPODNJE 
Izl 12,1-14; Ps 116; 1Kor 11,23-26; Iv 13,1-15 

PETAK, 30. ožujka VELIKI PETAK 

19,00 
SLUŽBA  

MUKE GOSPODNJE Iz 52,13-53,12; Ps 31; Heb 4,14-16; 5,7-9; Iv 
18,1-19,42 

SUBOTA, 31. ožujka VELIKA SUBOTA 

20,00 VAZMENO BDJENJE Post 1,1-2,2; Post 22,1-18; Iz 55,1-11; Rim 
6,3-11; Ps 118,1-2.16-23; Mk 16, 1-7 

NEDJELJA, 1. travnja  7,00 + ob. Vidović 

USKRS 9,00 Za žive i pokojne župljane 

Dj 10,34a.37-43; Ps 118; Kol 3,1-4; Iv 20,1-9 11,00  



15 MOLITAVA SV. BRIGITE 
 

15 molitava sv. Brigite o Muci 
Spasiteljevoj, što ih je Isus objavio 
sv. Brigiti Švedskoj (1303.-1373.), 
predstavljaju osobitu pobožnost 
prema Muci našega Gospodina, koju 
je odobrila Sveta kongregacija za 
širenje vjere i papa Klement XII. 
(1730.-1740.). O tim je objavama 
papa Benedikt XIV. napisao: 
“Objave sv. Brigite, bez sumnje, ne 
zaslužuju onu vjeru kao što je 
zaslužuju vjerske istine. Ali bi ih bilo 
nerazborito zabaciti jer počivaju na 
dovoljnim razlozima da im se 
pobožno vjeruje.“  
* I. molitva – v. Listić, Cvjetnica 2017. 
 

II. MOLITVA: POGRĐIVANJE ISUSA 
Oče naš, Zdravo Marijo 
 

O, Isuse, savršena slobodo anđela, 
rajska naslado, sjeti se strašne 
žalosti što si je pretrpio kad su Te 
okružili Tvoji neprijatelji kao bijesni 
lavovi i vrijeđali Te nebrojenim 
uvredama, pljuvali Ti u sveto Lice, 
ćuškali ga i natjecali se tko će Tebe 
više mučiti drugim nečuvenim 
zlostavljanjima. Spasitelju moj, po 
zaslugama tih svojih boli, pogrda i 
uvreda, molim Te da me oslobodiš 
od svih mojih neprijatelja, vidljivih i 
nevidljivih i da mi dadeš milost da 
pod Tvojom zaštitom dođem do 
savršene punine vječnoga spasenja! 
Amen! 
 

III. MOLITVA: ISUSOVO 
RAZAPINJANJE NA KRIŽU 
Oče naš, Zdravo Marijo 
 

O, Isuse, neizmjerni i neograničeni 
Stvoritelju neba i zemlje koji sve 
obuhvaćaš i sve držiš u svojoj vlasti, 
sjeti se pregorke boli što si je 
pretrpio kad su Ti Židovi uz Križ 
privezali Tvoje svete, nježne ruke i 
noge i probili ih debelim, tupim 
čavlima; a kada ih nije zadovoljio 
Tvoj položaj, da uzmognu ugoditi 
svojem bjesnilu, raširili su Tvoje 
Rane, zadavali Ti bol na bol, 
istegnuli Te na Križu zlobnom 
okrutnošću, vukli Te na sve strane i 
iščašili Tvoje udove! Ljubljeni 
Otkupitelju, usrdno Te molim da mi 
po zaslugama tih svojih presvetih 
boli na Križu, punih ljubavi za nas, 
uliješ strah i ljubav prema sebi! 
Amen! 
 

IV. MOLITVA: ISUSOVA MOLITVA 
ZA SVOJE MUČITELJE 
Oče naš, Zdravo Marijo 
O, Isuse, nebeski liječniče, na Križ 
podignut da svojim ranama izliječiš 
naše rane, sjeti se boli i ozljeda što si 
ih pretrpio na svim svojim udovima 
od kojih ni jedan nije ostao na 
svojemu mjestu tako da nije bilo 
boli slične Tvojoj boli! Od pete do 
vrha glave ni jedan dio Tvojega 
Tijela nije bio bez muka. Ali uza sve 
to trpljenje Ti nisi propustio moliti 
svojega Oca za svoje neprijatelje: 
„Oče, oprosti im jer ne znaju što 
čine!“ Po tom svojem velikom 
milosrđu i po zaslugama tih svojih 
boli daj nam milost da spomen na 
Tvoju pregorku muku probudi u 
nama savršeno pokajanje da 
zadobijemo oproštenje svih svojih 
grijeha! Amen!



25. 3. 2018. 
 

HVALA svima koji su se uključili u 
karitativnu akciju za najugroženije 
župljane. Podijelili smo 25 paketa. 

 

Danas slavimo Nedjelju Muke 
Gospodnje ili Cvjetnicu.  
Mise su u 9, 10,30 i 18,30 sati, a na 
početku svake bit će blagoslov 
grančica koje, uz dobrovoljni prilog, 
možete dobiti ispred škole, odnosno 
Pastoralnog centra. 
Misa u 10,30 sati, s pjevanjem Muke 
Gospodnje, započinje blagoslovom 
grančica ispred Pastoralnog 
centra, a zatim svi u procesiji 
krećemo prema školi. 

HOSANA U VISINI! 
 

Križni put molimo u utorak u 18 
sati, a u petak u 15 sati u parku. 

 

Zajednica mladih na svojim 
okupljanjima srijedom u 20 sati 
obrađuje temu teologije tijela sv. 
Ivana Pavla II. Dođite! 

 

Župni ured ne radi od Velikog 
četvrtka do Uskrsnog ponedjeljka. 
U Trodnevlju i na Uskrs nema 
ispovijedi. 

 

Oni koji žele darovati prilog za 
cvijeće i ostale potrebe za Uskrs 
mogu to učiniti u Uredu ili školskoj 
'sakristiji' nakon mise. 

VAZMENO TRODNEVLJE 
 

VELIKI ČETVRTAK 

* 10 sati, katedrala, Misa 
posvete ulja 
* 19 sati, Misa večere Gospodnje  
* 22 – 23 sata, Getsemanska ura 
 

VELIKI PETAK 

* 15 sati, križni put u parku. 
* 19 sati, Služba Muke 
Gospodnje.  Nakon obreda 
razmatranje o posljednjim 
Isusovim riječima s križa. 
* Molitva „kod groba“ cijelu noć 
i subotu kroz dan, do 20 sati. 
Na Veliki petak obavezan je post i 
nemrs. Istoga dana započinje 
devetnica Božjem milosrđu. 
 

VELIKA SUBOTA 

* Molitva „kod groba“ do 20 sati 
* 20 sati, Vazmeno bdjenje uz 
blagoslov ognja i obnovu krsnih 
obećanja s upaljenim svijećama.  
Nakon bdjenja bit će blagoslov 
hrane.  
 

USKRS 
Mise su u 7, 9 i 11 sati.  
Blagoslov hrane bit će nakon 
svake mise. 
 

USKRSNI PONEDJELJAK 
Mise su u 9 i 11 sati. 


